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یادداشت

معصومـه طاهـری / جامعه شـناس:در خبـری آمده 
کاربـران  و  مصرف کننـدگان  حامـی  گروه هـای  اخیـرا  بـود 
مجازی از هشـت کشـور اتحادیه اروپا، با تنظیم شـکایت هایی 
و  فیس بـوک  مالـک  شـرکت  ایـن  »متـا«،  شـرکت  علیـه 
اینسـتاگرام را به نقـض حریم خصوصی و پـردازش غیرقانونی 
کاربـران برای کسـب سـود تجـاری متهـم کردند. این مسـاله 
نشـان می دهـد کـه غربی ها خودشـان هم بـا اینسـتاگرام، متا 
و ... در افتاده انـد و بافضـای ولنـگاری کـه ایجـاد کرده انـد بـه 
شـدت مخالـف هسـتند به گونـه ای کـه علیه آن شـکایت نامه 
تنظیـم کرده انـد، ایـن در حالی اسـت که در کشـور مـا وقتی 
طـرح صیانـت از فضـای مجازی مطرح شـد یک عـده نماینده 
مجلـس بی سـواد و نـاآگاه مخالـف آن بودنـد و بـا مصاحبه ها 
و متن هـای فضـای مجـازی و حقیقـی خـود علیه ایـن قانون 
ایسـتادند و با تحریـک کاربران مجازی مانع اجرای آن شـدند؛ 
درصورتـی کـه در داخـل کشـور ما پـس از تجـارب تلخی که 
داشـتیم و هـر بـا کاملا محرز شـده بـود عوامل فتنـه انگیزی 
و اغتشاشـات داخلـی از فضای مجـازی بخصوص اینسـتاگرام 

بیرون آمـده بودنـد و این....

ایران به قاتل سردار سلیمانی باج نخواهد داد

سال بیـست و سوم - شماره 1763 - یکشنبــه  27  اسفند 1402 - 17  مارس 2024 - 6 رمضان 1445 - 4 صفحـه - قیـمت 8000 تومان

گزارش اندیشکده »استیمسون« آمریکا؛

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش:

« صفحه3

یخ همکاری نفتی ایران 
و ونزوئلا آب می شود

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی با یادآوری اینکه ۲ 
نهضت  واحد  هزار   ۴۰۰ و  میلیون 
ملی مسکن در سراسر کشور در حال 
ساخت است، گفت: ۳۰۰ هزار میلیارد 
برای  مردم  آورده  امروز  به  تا  تومان 
پروژه های نهضت ملی مسکن است و 
تاکنون ۷۵۵ هزار قرارداد بانکی برای 
پروژه های نهضت ملی مسکن منعقد 
شده است. به گزارش پایگاه خبری 
ابوالفضل  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی و محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی رییس صندوق ملی 
ویژه  گفت وگوی  برنامه  در  مسکن 
خبری به تشریح روند اجرا و تکمیل 
پروژه های مسکن مهر و نهضت ملی 

مسکن پرداختند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
امروز  به  تا  گفت:  شهرسازی  و  راه 
در  واحد  هزار   ۱۲۴ تعداد  این  از 
کل کشور به بهره برداری رسیده و 
مانده  باقی  دیگر  واحد  هزار   ۱۲۴
است که به مردم قول می دهیم تا 
پایان سال آینده کل پرونده مسکن 
ببندیم.  مختلف  شهرهای  در  مهر 
فیزیکی  پیشرفت  حاضر  حال  در 
 ۷۵ به  مهر  مسکن  واحد  هزار   ۶۸
از  واحد  هزار   ۳۰ و  رسیده  درصد 
آنها مشکلات حقوقی و تعاونی دارند 
که از طریق وزارت تعاون و سازمان 
ملی زمین پیگیر رفع مشکلات آنها 
هستیم.. وی گفت: دلیل اصلی عدم 
پیشرفت و تکمیل واحدهای مسکن 
مهر آن بوده که دولت در گذشته در 
پیمانکار  نقش  مسکونی  پروژه های 
اصلی  دلیل  امر  همین  و  داشته  را 
تاخیر در تحویل واحدهای مسکونی 
اگر خود  که  در صورتی  است.  بوده 
از  بتوانیم  ما  و  شوند  کارفرما  مردم 
استفاده  مردمی سازی  ظرفیت های 
کنیم سرعت اجرای پروژه ها دوبرابر 
باید  این بخش دولت  می شود و در 
برعهده  را  پروژه ها  بر  نظارت  خود 

یابد. افزایش  اجرا  سرعت  تا  بگیرد 
ساخت ساختمان های بلند پروژه های 
بر  تورم  تا  شد  سبب  مهر  مسکن 
سرعت  و  شود  غالب  پروژه ها  این 
چرا  شود.  طولانی تر  پروژه ها  اجرای 
که هرچه تعداد طبقات بیشتر شود 
اما  می شود.  کندتر  ساخت  سرعت 
مسکن  ملی  نهضت  پروژه های  در 
استفاده  مهر  مسکن  تجربه های  از 
کردیم و ساخت ساختمان های بلند 

را کنار گذاشتیم.
برخـورد با پیمانـکاران متخلف 

پردیس در 
جدید  شهر  در  اینکه  بیان  با  وی 
و  کار  کم  پیمانکاران  با  پردیس 
متخلف برخورد شد، گفت: در حوزه 
به  کمیته هایی  تشکیل  با  نظارتی 
صورت روزانه و مستمر پیگیر اتمام 
پروژه های نهضت ملی مسکن هستیم 
و امیدواریم با تزریق منابع مالی کافی 
بتوانیم این پروژه ها را هرچه سریعتر 
به اتمام برسانیم. وی با یادآوری اینکه 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور در حال 
ساخت است، گفت: از این تعداد، ۴۰۰ 
هزار واحد در قالب واگذاری زمین به 
متقاضیان درحال اجرا است. در این 
طرح ها خود مردم کارفرما هستند و با 
حضور خود مردم روند اجرای پروژه ها 
بسیار خوب در حال پیشرفت است. 
تجربه نشان می دهد هرجا که به مردم 
اعتماد شد کارها به خوبی پیشرفت 
کرد.وی با بیان اینکه در روستاها برای 
اولین بار اقدام به واگذاری زمین برای 

مهاجرت معکوس شده است، گفت: 
زمین حدود ۶۰۰ هزار متقاضی در 
در  و  است  شده  تامین  بخش  این 
زمین  نفر  هزار   ۷۶ به  حاضر  حال 
واگذار شده است. همچنین برای ۶۶۲ 
قراردادهای  قالب  در  متقاضی  هزار 
سه جانبه اقدام به ساخت پروژه های 

نهضت ملی مسکن کرده ایم.
نوسازی  حوزه  در  وی،  گفته  به 
بافت های فرسوده، در حال حاضر ۲۴۶ 
هزار واحد مسکونی در قالب بسته های 
تشویقی و در قالب طرح های کلید به 
کلید و کلید به زمین در حال انجام 
هم  روستایی  مسکن  حوزه  است.در 
درحال  مسکونی  واحد  هزار   ۴۷۱
ساخت است که یک رکورد بزرگ در 

حوزه ساخت مسکن است.
میلیارد  هزار  داد: ۳۰۰  توضیح  وی 
برای  مردم  آورده  امروز  به  تا  تومان 
پروژه های نهضت ملی مسکن است 
بانکی  قرارداد  هزار   ۷۵۵ تاکنون  و 
ملی مسکن  نهضت  پروژه های  برای 
همچنان  ما  و  است  شده  منعقد 
پرداخت  بانک ها در  پیگیر همکاری 
تا  چراکه  تسهیلات مسکن هستیم 
دولتی  بانک های  همکاری  امروز  به 
خصوصی  بانک های  اما  بوده،  خوب 
کم کاری های خود را ادامه می دهند، 
با این وجود طی ۵ تا ۶ ماه اخیر روند 

همکاری مناسب بوده است.
میلیارد  ۳هزار  پرداخت  برنامه 
تومان از صندوق ملی مسکن به 

مسکن مهر
اسماعیلی رییس  محمدرضا مهدیار 

اینکه  بیان  با  مسکن  ملی  صندوق 
۱۹۰۰ میلیارد تومان از منابع صندوق 
ملی مسکن برای ساخت ۱۲۴ هزار 
واحد مسکن مهر پرداخت شد، گفت: 
الگوی  طریق  از  هستیم  تلاش  در 
و  راه  وزارت  دارایی های  مولدسازی 
طریق  از  آینده  سال  در  شهرسازی 
شهرهای جدید ۳ هزار میلیارد تومان 
به پروژه های مسکن اختصاص یابد و 
این روند تامین منابع مالی تا ۱۵ هزار 
میلیارد تومان برای پروژه های نهضت 
با  یافت.  خواهد  ادامه  مسکن  ملی 
و  فرابورس   ۸ تابلوهای  راه اندازی 
و  املاک  صندوق های  همچنین 
مستغلات، سعی خواهیم کرد تا اثرات 
تورمی در این بخش را خنثی کنیم 
همچنین با سیاست های کوتاه مدت 
از جمله خرید مصالح ساختمانی برای 
پروژه های نهضت ملی مسکن قیمت 
تمام شده ساخت را کاهش خواهیم 
 ۳ خرید  از  اسماعیلی  مهدیار  داد. 
همکاری  در  آسانسور   ۷۵۰ و  هزار 
واحد  هزار   ۱۰ برای  مسکن  بنیاد 
مسکن مهری که تا به امروز به دلیل 
نداشتن آسانسور امکان بهره برداری 
از آنها وجود نداشت، خبرداد. ۹۰ هزار 
نیاز یک سال  مورد  که  فولادی  تن 
بوده  مسکن  ملی  نهضت  پروژه های 
است که حدود ۱۰ درصد از قیمت 
کنندگان  تولید  از  بود،  ارزان تر  پایه 
داخلی خریداری کردیم تا این پروژه ها 
این  باشند.  ایمن  قیمت  تحریک  از 
برنامه همچنین برای خرید سیمان 
امروز  به  تا  شد.  خواهد  دنبال  هم 
منابع  از  تومان  میلیارد  هزار   ۲۱۲
ملی  نهضت  پروژه های  وارد  مردمی 
مسکن شده و عدم تمرکز بر این خود 
باعث شده بود که نتوانیم از این منابع 
حال  در  کنیم.  حداکثری  استفاده 
حاضر عملکرد صندوق ملی مسکن 
همانند صندوق توسعه ملی است و 
نگاه ما بر زمین نگاه به آیندگان است 
به طوری که بتوانیم اراضی مورد نیاز 

را برای نسل های آینده نگه داریم.

۳۰۰ هزار میلیارد تومان؛ آورده مردم برای پروژه های نهضت ملی مسکن
خاندوزی: 
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محاکمه ترامپ در نیویورک یک ماه به تعویق افتاد

اسناد دادگاهی نشان می دهند یک قاضی آمریکایی محاکمه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا را ۳۰ روز به تعویق انداخت تا وکلای او بتوانند 
مدارک جدید را بررسی کنند.دونالد ترامپ، که نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا خواهد بود، در ایالت نیویورک 
به اتهام پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی مورد 
محاکمه کیفری قرار دارد.خوان مانوئل مرچان، قاضی آمریکایی در سند 
دادگاه نوشت: محاکمه در این مورد به مدت ۳۰ روز از تاریخ این نامه 
)روز جمعه( »با رضایت مردم« به تعویق افتاد. به گزارش اسپوتنیک، این 
قاضی نوشته است: دادگاه در صورت لزوم، زمانی که در مورد درخواست 
متهم پس از جلسه رسیدگی تصمیم بگیرد، تاریخ محاکمه جدید را تعیین 
خواهد کرد.دادگاه قرار بود در ۲۵ مارس آغاز شود اما اکنون در اواسط 
آوریل آغاز خواهد شد. این یکی از چهار پرونده جنایی مربوط به ترامپ 
است که نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ با 
آن رو به روست. تصمیم قاضی دادگاه برای عقب انداختن تاریخ محاکمه 
پس از آن اعلام شد که در پی انتشار اسناد تازه مرتبط با پرونده پرداخت 
حق السکوت به »استورمی دنیلز«، وکلای ترامپ و دادستان منهتن خواستار 
وقت بیشتر برای بررسی آنها شدند.این اسناد به وسیله مقام های قضایی فدرال 
که تحقیقات مشابهی را در سال ۲۰۱۸ انجام داده بودند،  منتشر شده است.

وکلای ترامپ از دادگاه خواستار ۹۰ روز فرصت شده بودند. دادستان پرونده 
خواستار ۳۰ روز فرصت شده بود و قاضی با درخواست دادستان موافقت کرد.

تحریم های جدید آمریکا در ارتباط با ایران

یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی نوشت در صورت 
روی کار آمدن ترامپ، ایرانی ها به خاطر دستور ترور 

سردار سلیمانی، به او باج نخواهند داد.
در بحبوحه جنگ در غزه و اوکراین، مساله هسته ای 
ایران به حاشیه رانده شد اما به نظر می رسد آمریکایی ها 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در تلاش برای 
قدرت  از  جلوگیری  جهت  جدیدی  راه های  یافتن 
در  »استیمسون«،  اندیشکده  ایران هستند.  هسته ای 
گزارشی به قلم »باربارا اسلوین« کارشناس حوزه ایران 
می نویسد، توافق هسته ای با ایران پس از خروج دولت 
ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸ از هم پاشید؛ در حالی 
که تهران به طور کامل به آن پایبند بود. ایران یک 
سال صبر کرد تا از محدودیت های برجام عبور کند و 
اروپا و دیگران برای  تلاش های دولت بایدن، اتحادیه 

بازگرداندن توافق با شکست مواجه شد.
در ادامه این گزارش ادعا شده است: در سپتامبر ۲۰۲۳ 
تهران و ایالات متحده توانستند به تفاهمی غیررسمی 
درصد   ۶۰ انباشت  سرعت  که  اختلافاتی  مورد  در 
اورانیوم ایران را کاهش داد برسند و پنج شهروند دو 
تابعیتی ایرانی- آمریکایی را آزاد کنند. در ازای به ثمر 
رسیدن این توافق، ایالات متحده تلاش برای جلوگیری 
از صادرات نفت ایران را کاهش داد و به کره جنوبی 
چراغ سبز نشان داد تا شش میلیارد دلار درآمد نفتی 
ایران که به دلیل تحریم های آمریکا در بانک های این 
کشور مسدود شده بود، آزاد کند. این پول به بانک های 
قطر منتقل شد اما پس از افزایش تنش میان آمریکا و 
گروه های شبه نظامی در منطقه و حمله اسرائیل به غزه، 

دوباره تلاش ها برای مذاکره متوقف شد.
اسلوین در این گزارش می نویسد که جنگ غزه جلسه ای 
که قرار بود در اواخر ماه اکتبر در عمان، میان مقامات 
کاخ  کننده  هماهنگ  گورک«،  مک  »برت  و  ایرانی 
سفید در خاورمیانه و شمال آفریقا برای گفت وگوهای 
هسته ای برگزار شود را به خود اختصاص داد. بر اساس 
گزارش های منتشر شده، مک گورک در ژانویه سال 
عمان  در  ایران  با  غیرمستقیم  مذاکرات  در   ۲۰۲۴
شرکت کرد اما هدف اصلی تشویق ایران به اعمال فشار 
بر نیروهای یمنی برای متوقف کردن حملات خود به 
کشتیرانی در دریای سرخ بود. جلسه دوم در ماه فوریه 

به تعویق افتاد، چون دولت بایدن روی آتش بس تل آویو 
و حماس و آزادی گروگان های اسرائیلی تمرکز می کرد. 
ادعای این اندیشکده در ارتباط با مذاکرات در خصوص 
دریای سرخ و یمن بین ایران و آمریکا چندی پیش 
توسط دیگر رسانه های غربی عنوان شده بود. در این 
خصوص یک منبع آگاه ضمن رد این ادعا به خبرنگار 
سیاست خارجی ایرنا گفت مذاکرات غیرمستقیم تهران 
و واشنگتن تنها در خصوص مساله رفع تحریم ها بوده و 

سایر مسائل را در برگرفته است.
در ادامه این اندیشکده آمریکایی ادعا کرده است که 
مقامات ایرانی اصرار دارند، تنها چیزی که می تواند آنها 
را به تولید سلاح هسته ای تحریک کند، حمله آمریکا یا 
اسرائیل به کشورشان است که این اقدام در حال حاضر 
بعید به نظر می رسد. با بسته شدن پنجره پیشرفت 
مذاکرات در دوره اول ریاست جمهوری بایدن، به نظر 
ایرانی در تلاش برای افزایش اهرم  می رسد مقامات 
کاخ  به  ترامپ  دونالد  بازگشت  در صورت  فشار خود 
سفید هستند. آنها همچنین درک می کنند که بایدن 
تمایلی به دادن امتیازات قابل توجهی در طول سال 
انتخابات ندارد، زیرا قبلا متهم به مماشات در مورد ایران 
شده است. با این حال، هر کس در انتخابات برنده شود، 
باید به زودی با این مسئله مقابله کند زیرا قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برجام در اکتبر 
۲۰۲۵ منقضی می شود. این اندیشکده آمریکایی گفته 
است ایرانی ها با توجه به تجربه خود از خروج ترامپ از 
برجام به دنبال تضمین هایی هستند که محدودیت های 
اضافی که آنها قبول می کنند، مزایای مشخصی برای 
تهران خواهد داشت که نمی تواند به سادگی و با یک 

امضا برداشته شود. یک ایده این است که به ایران اجازه 
داده شود مقدار زیادی اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد را 
تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی در خاک 
ایران حفظ کند، اما به نظر می رسد که نمی شود با این 
به طور چشمگیری  ایران  اینکه  اقدام آغاز کرد، مگر 
شفافیت در مورد برنامه خود را افزایش دهد و برخی 
از نظارت های تحت برجام را بازگرداند. این امر می تواند 
مستلزم بازگرداندن دسترسی روزانه آژانس بین المللی 
ایران در  انرژی اتمی به تاسیسات اصلی غنی سازی 
نطنز و فردو و همچنین اجازه بازرسی از سایت های 
از  این است که  ایده دیگر  باشد.  تولید سانتریفیوژها 
سعودی  عربستان  با  ایران  دیپلماتیک  روابط  احیای 
برای ایجاد یک توافق منطقه ای استفاده شود که در 
ازای عقب نشینی برخی از پیشرفت های هسته ای، ایران 
را با سرمایه گذاری اعراب جبران کند. این همچنین 
می تواند شامل همکاری منطقه ای در انرژی هسته ای 
غیرنظامی، به ویژه ایمنی تاسیسات هسته ای باشد. در 
حالی که سعودی ها مشتاق توسعه انرژی هسته ای خود 
هستند و امارات متحده عربی در حال راه اندازی راکتور 
چهارم هسته ای خود است، چنین همکاری منطقه ای 
تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی ممکن است 

یک گام اعتماد ساز مفید باشد.
نیز  ایران  که  است  آمده  گزارش  این  انتهای  در 
را  خود  تا  است  تلاش  در  جهان  نقاط  سایر  مانند 
آماده  ترامپ  دوم  دولت  تشکیل  احتمال  برای 
ایران  قبال  در  کلی  طور  به  ترامپ  مشاوران  کند. 
سیاست  که  داده اند  وعده  و  بوده  سختگیر  بسیار 
به اصطلاح فشار حداکثری را افزایش دهند با این 
حال، سعودی ها و اماراتی ها ممکن است به ترامپ 
توصیه کنند که این سیاست را تغییر دهد. ترامپ 
ریاست  دوره  اولین  برای  انتخاباتی  مبارزات  در 
جمهوری خود وعده داد که برجام را که او آن را بدترین 
توافقی که تاکنون مذاکره شده است نامیده بود، لغو 
کند البته این بدان معنا نیست که او برای جایگزینی 
تلاش نخواهد کرد. البته باید در نظر داشت که ایرانیان 
ممکن است تمایلی به پاداش دادن به مردی که دستور 
ترور قاسم سلیمانی، مشهورترین ژنرال شان را در سال 

۲۰۲۰ صادر کرده است نداشته باشند.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
دولت  در  اقتصادی  دیپلماسی  اینکه  بیان  با  مجلس 
سیزدهم جان گرفت، رشد کرد و مسیر خوبی را طی 
روابط  توسعه  اقتصادی،  دیپلماسی  گفت:  می کند، 
منطقه ای و پیوستن به پیمان های بزرگ مانند شانگهای، 
بریکس و اوراسیا فرصت هایی بوده که مجلس و دولت 

سیزدهم با همکاری یکدیگر خلق کردند.
ابراهیم عزیزی گفت: یکی از ظرفیت هایی که در دولت 
آیت الله رئیسی به وجود آمد ایجاد یک دیپلماسی فعال، 
کارآمد و تاثیرگذار بود. دولت سیزدهم با بهره گیری از 
با رویکردی که هوشمندانه و  عناصر مومن و متعهد 

مبتکرانه بود توانست اقدامات خوبی را انجام دهد.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم فصل شکوفایی حوزه 
وزارت خارجه بود، گفت: پیوستن ایران به پیمان های 
بزرگ منطقه ای و فرامنطقه ای مانند شانگهای و بریکس 
و جمهوری  را خلق کند  بزرگی  فرصت های  توانست 
اسلامی هم به عنوان یک عضو موثر در پیمان خواهد بود.

نماینده مردم شیراز در مجلس عنوان کرد: پیوستن ایران 
به پیمان بریکس فرصت بسیار خوب و قابل ملاحظه ای 
است و اگر جمهوری اسلامی ایران با یک نگاه کامل و 
جامع به ظرفیت های بریکس نگاه کند می تواند از این 

فرصت برای حل مسائل اقتصادی استفاده کند.
عزیزی درباره گشایش های پیمان های بریکس و شانگهای 
برای ایران گفت: آغاز ورود ایران به این پیمان ها نیازمند 
زمان است ضمن اینکه فراهم شدن زمینه عضویت ایران 
در پیمان های بریکس و شانگهای موضوع حائز اهمیتی 

است و این پیمان ها در مسیر و در فرصت های پیش رو 
می تواند دستاوردهای مثبتی برای رشد و توسعه کشور 
داشته باشد.ما نباید توقع داشته باشیم که این پیمان ها 
همه دستاوردهای خود را در ۶ یا ۹ ماه نشان دهند زیرا 
ارتباطات، راهگشایی ها، گره گشایی ها و تبادلات تجاری 
که از این طریق آغاز می شود برای جمهوری اسلامی 
ایران خلق فرصت می کند.نائب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس از جمله اقدامات بسیار 
خوب دولت سیزدهم را ایجاد ارتباط موثرتر و کارآمدتر 
با کشورهای همسایه توصیف کرد و گفت: ایران با حدود 
۱۵ کشور همسایه است و این همسایگی فرصت بسیار 
ایجاد  اقتصادی  و  تجاری  تبادلات  رونق  برای  خوبی 
مبتنی  و  فعال  ارتباط  اینکه  بیان  با  عزیزی  می کند. 
از ظرفیت  بهره گیری  حال  عین  در  و  ملی  منافع  بر 
کشورهای همسایه سال ها مورد کم توجهی قرار گرفته 
بود، اظهار داشت: دولت سیزدهم از این جهت عملکرد 
خوبی داشته است و من معتقدم که در ادامه هم می تواند 
از این رهگذر فرصت های خوبی را برای تبادلات تجاری، 

اقتصادی و حتی فرهنگی فراهم کند.
دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم جان گرفت

وی اضافه کرد: یکی از بحث های بسیار خوبی که در دولت 
سیزدهم شاهد بودیم دیپلماسی اقتصادی بود. در وزارت 
امور خارجه یکی از افراد باتجربه، باسابقه و توانمند وارد 
حوزه دیپلماسی اقتصادی شد و با بهره گیری از ظرفیت 
دیپلماسی اقتصادی توانست این امکان را فراهم کند که 
با بسیاری از کشورهای همسو و دارای توانمندی های 

اقتصادی همکاری شود.دیپلماسی اقتصادی در دولت 
سیزدهم جان گرفت، رشد کرد و مسیر خوبی را طی 
می کند که البته باز هم نیازمند زمان است.دیپلماسی 
اقتصادی، توسعه روابط منطقه ای و پیوستن به پیمان های 
بزرگ مانند شانگهای، بریکس و اوراسیا فرصت هایی بوده 
که مجلس و دولت سیزدهم با همکاری یکدیگر خلق 
کردند.البته باید بپذیریم که این فرصت ها باید با همکاری 
همه اجزای دولت دنبال شوند به این معنا که وقتی 
وزیر امور خارجه ما می رود و وارد پیمانی می شود و به 
پیوستن ایران به این پیمان کمک می کند و یا دیپلماسی 
اقتصادی را فعال می کند در ادامه وزارتخانه های صمت، 
اقتصاد و جهاد هستند که باید بروند و از این فرصت ها 
استفاده کنند و اگر این همپوشانی میان وزرای دولت و 
وزارت امور خارجه به خوبی انجام شود به این معناست 
را  استفاده  حداکثر  شده  خلق  فرصت های  از  ما  که 
کرده ایم. نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: دولت سیزدهم در حوزه روابط 
منطقه ای، بین المللی و روابط با کشورهای همسو خوب 
عمل کرده است. عزیزی تصریح کرد: یکی از بحث هایی 
که ما همواره در دولت شاهد بودیم و اقدام هوشمندانه ای 
هم بود معرفی جمهوری اسلامی به عنوان کشوری بود 
که همواره علاقمند و آماده مذاکره است و باب مذاکره را 
به روی هیچ کشوری مخصوصاً کشورهایی که در گذشته 
در قالب برجام ۱+۴ یا ۱+۵ با ما مذاکره می کردند بسته 
از  تنها  نه  اعلام کرده  اسلامی  است. جمهوری  نشده 

مذاکره ابایی ندارد بلکه آماده مذاکره است.

ایران به قاتل سردار سلیمانی باج نخواهد داد

فرصت هایی که بریکس و شانگهای برای ایران خلق کرد

دهقان: در دعوای بین المللی ابتکار عمل باید 
دست ایران باشد

وزیر زنان زیمبابوه در دیدار خزعلی: 
پیشرفت زنان ایرانی مرا به وجد آورد

در ادامه سیاست های تحریمی و ضد ایرانی واشنگتن، وزارت خزانه داری 
آمریکا تحریم هایی را علیه شبکه ای از شرکت ها و افرادی که به ادعای 
آن در تسهیل انتقال فناوری ده ها شرکت آمریکایی به نهادهای ایرانی از 
جمله بانک مرکزی ایران نقش داشته اند، وضع کرد.  وزارت خزانه داری 
آمریکا جمعه شب با انتشار بیانیه ای با اعلام خبر وضع تحریم های 
جدید علیه ایران خاطر نشان کرد که این تحریم ها به شرکت خدمات 
انفورماتیک )ISC( وابسته به فناوری بانک مرکزی ایران )CBI( مرتبط 
است.در این بیانیه ادعا شده است که کالاها و فناوری منتقل شده به 
بانک مرکزی ایران، شامل اقلامی بوده اند که تحت کنترل های امنیت 
ملی و ضدتروریسم وزارت بازرگانی آمریکا قرار دارند.  وزارت خزانه داری 
آمریکا همچنین تعدادی از شرکت های فرعی ISC و چند شرکت  مستقر 
در ترکیه و امارات متحده عربی و سه فرد مرتبط با آنها، از جمله پوریا 
میردامادی، یک شهروند دو تابعیتی ایرانی-فرانسوی را تحریم کرده است. 
بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی مدعی شد که بانک مرکزی 
ایران »نقش مهمی« در ارائه حمایت مالی از حزب الله لبنان و نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ایفا کرده است. این اقدام 
وزارت خزانه داری هر گونه دارایی مرتبط با افراد و نهادهای تحریم شده 
را در ایالات متحده مسدود و عموماً آمریکایی ها را از تجارت با آنها منع 
 )OFAC( می کند.دفتر کنترل امور دارایی های وزارت خزانه داری آمریکا
شامگاه جمعه همچنین اعلام کرد که شرکت کشتیرانی »وینشو« را 
که یک نفتکش آن به نام »لیدی سوفیا« در انتقال محموله حمایتی از 
انصارالله یمن نقش داشته و در حمل و نقل غیرقانونی به جمهوری خلق 
چین )PRC( در حمایت از نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران دست دارد، تحریم کرده است.

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در دعاوی بین الملل نباید منفعل 
عمل کرد بلکه باید با پویایی، ابتکار عمل در دست ایران باشد.

 نشست محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور با مدیران و کارکنان 
مرکز امور حقوقی بین المللی با هدف تببین انتظارات از مرکز و همچنین 

تشریح سیاست هاو اولویت ها در سال آتی برگزار شد.
دهقان در این مراسم ضمن تقدیر از زحمات توکل حبیب زاده مدیر سابق 
مرکز امور حقوقی بین المللی و تبریک انتصاب مهدی پیری به عنوان 
مدیر جدید این مرکز، خدمت در هر بخش از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را نعمتی بزرگ برشمرد که مدیران و خدمتگزاران به نظام 
باید شکرگذار و قدردان آن باشند. وی در ادامه به توضیح اقدامات مرکز 
امور حقوقی بین المللی پرداخت و ضمن تشریح رأی تاریخی حقوقی 
از  ایران در محاکم بین المللی به عنوان نمونه ای  علیه آمریکا به نفع 
تلاش های این مرکز، عملکرد آن را در دولت سیزدهم قابل قبول دانست.

معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از موارد مورد تاکید از 
ابتدای دولت سیزدهم، این بود که با توجه به تعدد دعاوی حقوقی بین 
المللی ایران، مرکز امور حقوقی بین المللی نباید خود را تنها محدود 
به کارشناسان و متخصصان این مرکز کند، تصریح کرد: به این معنا 
که باید از ظرفیت اساتید و نخبگان دانشگاهی برای کمک به تحقق 
ماموریت های این مرکز استفاده شود. بنابراین، مردمی سازی این مرکز و 
مشارکت جویی این مرکز و استفاده از ظرفیت نخبگان حقوق بین الملل 

در کارهای اصلی و اساسی مورد تاکید است.

وزیر توسعه، زنان و امور اجتماعی و بنگاه های کوچک و متوسط کشور 
زیمبابوه در دیدار »انسیه خزعلی« معاون رئیس جمهور اسلامی ایران 
در امور زنان و خانواده گفت: »پیشرفت زنان ایرانی مرا به وجد آورد و 

اقدامات دولت برای توانمندسازی زنان شگفت زده ام.«
 »انسـیه خزعلـی« معاون رئیس جمهـور ایران در امور زنـان و خانواده 
در ادامـه دیدارهـای دو جانبـه خـود در حاشـیه شـصت و هشـتمین 
نشسـت کمیسـیون مقـام زن سـازمان ملـل در نیویـورک بـا خانـم 
»هارمونیکا اسـتوانگوا« وزیر توسـعه، زنان و امور اجتماعی و بنگاه های 

کوچـک و متوسـط کشـور زیمبابـوه دیدار و گفتگـو کرد.
خزعلی در ابتدای این دیدار به میزبانی همسر رئیس جمهور زیمبابوه 
اشاره کرد و سابقه استعمار ستیزی و استقلال طلبی دو کشور را که باعث 

تعمیق بیشتر روابط دوجانبه گردیده است، یادآوری نمود.
معاون رئیس جمهور ایران در امور زنان و خانواده با استناد به نگرانی 
همسر رئیس جمهور کشور زیمباوه »نسبت به بارداری دختران در سن 
پایین و مشکلات معیشتی خانواده های آنها« گفت: »آموزش ویژه به 
دختران و پسران، و پیش بینی حریم های مشخص بین جوانان تا زمان 
رسیدن ایشان به سن ازدواج می تواند منجر به تجدید نظر در سبک 

زندگی دختران جوان و کم کردن آسیب به انها شود. «
خزعلـی گفـت: »متاسـفانه فضـای مجـازی بـه امنیـت دختـران 
لطمـه جـدی وارد کـرده اسـت، لـذا مـا وظیفـه داریـم برنامه هـای 
مشـترک همکاری در زمینـه حمایت از ارزش هـای اخلاقی و احیای 
هنجارهـای خانوادگـی ایجاد کنیـم. «او گفت: »بدین منظور از شـما 
بـرای الحـاق بـه "جنبـش تعهـد بـه خانـواده" که بـه ابتـکار رئیس 
جمهور کشـورم در نشسـت هفتاد و هشـتم مجمع عمومی با هدف 
احیـای تعهـد به خانـواده طـرح گردید، دعوت بـه عمل مـی آورم. «

رهبر حزب میهن پرستان فرانسه : 
مکرون دورغگو است

ایتالیا: ورود ناتو به اوکراین خطر جنگ جهانی 
سوم را در پی دارد

 فلوریان فیلیپات، رهبر حزب میهن پرستان فرانسه، امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور کشورش را به دروغگویی درباره درگیری اوکراین متهم 
کرد.به نقل از خبرگزاری تاس، فیلیپات افزود: مکرون دیروز حرف های 

پوچ و دروغ بزرگ در مورد مناقشه اوکراین بیان کرد.
او در ")توئیتر سابق( نوشت: در مورد مساله درگیری در اوکراین گفتن 
حقیقت برای جلوگیری از گمانه زنی هایی مضر که منجر به تخریب و 

محدودیت آزادی و بروز جنگ می شود، بسیار مهم است. "
مکرون در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی فرانس ۲ در حالیکه ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه را دشمنی خواند که در صورت شکست 
اوکراین، در این کشور متوقف نخواهد شد، گفت: اروپا باید آماده جنگ 
با روسیه باشد. رئیس جمهور فرانسه در ادامه از اروپایی ها خواست که 
ضعیف نباشند چون به اعتقاد او در صورتی که روسیه اقدامات تهاجمی 
خود را گسترش دهد، آنها باید آماده باشند. مکرون که پیشتر با گفتن 
اینکه نمی تواند استقرار نیروهای زمینی در اوکراین در آینده را رد کند 
در اروپا جنجال هایی را ایجاد کرده بود و بسیاری از رهبران کشورهای 
اروپایی از وی فاصله گرفتند، در این مصاحبه تلویزیونی، تاکید کرد: اگر 
روسیه در جنگ با اوکراین پیروز شود، اعتبار اروپا به صفر می رسد. وی 
همچنین با اشاره به مخالفت رهبران کشورها با اعزام نیرو به اوکراین 
ادامه داد: در حال حاضر سکوت در برابر آنچه در اوکراین می گذرد، یا 
حمایت نکردن از این کشور در جنگ مقابل روسیه به معنی انتخاب 
صلح نیست بلکه با این کار، شکست را انتخاب خواهیم کرد و این 
متفاوت است.امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز )جمعه( پیش 
از نشست سه جانبه با اولاف شولتس صدراعظم آلمان و دونالد تاسک 
نخست وزیر لهستان به خبرنگاران گفت که فرانسه و متحدانش تا هر 
زمان که لازم باشد به حمایت از اوکراین ادامه خواهند داد. وی تصریح 

کرد: امنیت اروپا در خطر است.

آنتونیو تاجانی وزیر خارجه ایتالیا هشدار داد که اعزام نیروی نظامی ناتو 
به اوکراین و آغاز جنگ با روسیه خطر وقوع جنگ جهانی سوم را در پی 
دارد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، تاجانی جمعه گفت: به نظر من، ناتو 
نباید وارد اوکراین شود. ورود به اوکراین اشتباه است. ما باید به اوکراین 
کمک کنیم اما ورود به آن کشور و جنگ با روسیه به معنای خطر وقوع 
جنگ جهانی سوم است. امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه اخیرا 
پس از میزبانی نشستی که با حضور سران و مقام های بلندپایه ۲۰ کشور 
در پاریس برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر، اجماعی برای اعزام نیرو 
به میدان نبرد وجود ندارد. وی افزود، اما »هیچ چیزی را نمی شود، رد کرد. 
ما هر کاری که لازم باشد، انجام می دهیم تا روسیه پیروز نشود.« رئیس 
جمهوری فرانسه در سخنان دیگری نیز از کشورهای اروپایی به عنوان 
متحدان کی یف خواست که نسبت به موضوع جنگ اوکراین بزدلانه عمل 
نکنند. از سوی دیگر، استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه گفت: در مورد 
احتمال حمایت طولانی مدت ما از اوکراین تردید وجود دارد. وی همچنین 
درباره ادامه حمایت آمریکا از اوکراین اظهار کرد: ابهام در مورد انتخابات 
آمریکا این سوال را ایجاد می کند که آیا بعد از آن واشنگتن با ما خواهد 
بود یا خیر. سباستین لکورنو وزیر دفاع فرانسه نیز گفت که در حال حاضر 

هیچ طرحی برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین وجود ندارد.  

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
نویس  از تصویب پیش  ایرن در سازمان ملل متحد 
قطعنامه اقدامات برای مبارزه با اسلام هراسی حمایت 
کرد. امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در توضیح رأی جمهوری اسلامی 
ایران پیش از تصویب پیش نویس قطعنامه اقدامات 
مبارزه با اسلام هراسی افزود: اجازه دهید حمایت کامل 
خود را از ابتکار پیشنهادی اعضای سازمان همکاری 
اسلامی برای انجام اقدامات پیگیری جهت رسیدگی 
به روند رو به رشد نابردباری و تعصب علیه اسلام و 
مسلمانان در سراسر جهان که چالشی دلهره آور برای 

جامعه بین المللی است، تکرار کنم.
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: در طول چند دهه گذشته، کلیشه ها 
و تعصبات مضر در مورد مسلمانان و اسلام به طور مداوم 
تأثیرگذاران  توسط برخی رسانه ها، سیاستمداران و 
آمیز  تبعیض  اعمال  و  شده،  تقویت  عامه  فرهنگ 
متعددی در نقاط مختلف جهان با هدف جلوگیری از 
زندگی مسلمانان مطابق با نظام اعتقادی خود، در حال 
اجرا است. ایروانی گفت: در چنین لحظات حساسی، 
مهم است که اطمینان حاصل گردد که سازمان ملل 
برابر تلاش برای پذیرش اسلام هراسی، و  متحد در 
اقداماتی مانند ممنوعیت سفر مسلمانان، سوزاندن قرآن، 

و ممنوعیت حجاب و نمادهای مسلمانان، متحد بماند.
گفت:  ملل  سازمان  در  ایران  دائم  نماینده  و  سفیر 
در  پیشنهادی  ترتیبات  که  داریم  راسخ  اعتقاد 
پیش نویس قطعنامه، از جمله تصمیم برای تعیین 
نماینده ویژه سازمان ملل برای مبارزه با اسلام هراسی، 
به این سازمان کمک خواهد کرد تا تلاش ها را برای 

مبارزه با این چالش های فزاینده بسیج کند.
او ادامه داد: همچنین لازم است در این نشست، اقدامات 
مقدس  کتاب  و  دینی  نمادهای  علیه  آمیز  خشونت 
مسلمانان را به شدت محکوم شود. هتک حرمت به 
کتب مقدس، پیش تر توسط مجمع عمومی به عنوان 
نقض قوانین بین المللی شناخته شده و عمیقا توهین 

آمیز و بی احترامی به حساب می آید.
آمیز،  تحریک  اقدامات  واقع  در  اینها  افزود:  ایروانی 

برای  که  هستند  آمیزی  خشونت  و  وار  خصومت 
جلوگیری و ایجاد پاسخگویی در قبال چنین اعمالی، 
باید توسط قانون در سطوح ملی جرم انگاری و منع 
شوند. سفیر ایران در سازمان ملل گفت: مایه تاسف 
است که چنین اقداماتی در کشورهایی صورت می گیرد 
که مدعی برقراری و اجرای حاکمیت قانون هستند. این 
که چنین اقداماتی در پوشش آزادی بیان موجه نمایش 

داده می شود، امری مذموم است.
های  تلاش  رغم  به  که  متاسفیم  کرد:  تصریح  وی 
معتنابه سازمان همکاری های اسلامی برای به اجماع 
سازی، کشورهای عضو اتحادیه اروپا اصلاحاتی را ارائه 
بر اهداف اصلی پیش نویس  کرده اند که مستقیماً 
قطعنامه با هدف مبارزه با اسلام هراسی در سراسر 
جهان تأثیر می گذارد. ارشدترین دیپلمات جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل ادامه داد: ایران مواضع 
همسو با اعضای سازمان همکاری های اسلامی دارد 
و به شدت با این اصلاحات مخالفت می کند و از کل 

اعضا می خواهد که علیه آن رای دهند.
او گفت: همچنان از همه کشورهای عضو می خواهیم 
که مسئولیت های خود را بر عهده بگیرند و به تعهدات 
مشترک  های  ارزش  تا  نمایند  عمل  خود  قانونی 
همزیستی مسالمت آمیز، مدارا و درک متقابل را پیش 
ببرند. بیایید برای عدالت و عزت برای برادران و خواهران 

مسلمان خود و برای همه بشریت تلاش کنیم.

حمایت ایران  از تصویب پیش نویس قطعنامه اقدامات برای مبارزه با اسلام هراسی

گزارش اندیشکده »استیمسون« آمریکا؛
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اقتـصاد 3
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

رشد ۱۳ درصدی صادرات محصولات کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی از رشد ۱۳ درصدی صادرات محصولات کشاورزی 
در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ خبر داد.

محمدعلی نیکبخت در جلسه هیئت دولت، گزارشی از رشد صادرات 
ارائه کرد. بر اساس این گزارش  محصولات و فرآورده های کشاورزی 
صادرات محصولات کشاورزی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ هشت 
میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۱۳ 
درصدی داشته است. از لحاظ ارزش هم ارزش مجموع این صادرات ۶ 
میلیارد دلار بوده که رشد ۲۳ درصدی را نشان می دهد. بنا بر گزارش 
وزیر جهادکشاورزی در حالی که ایران تا پیش از دولت سیزدهم یکی از 
واردکنندگان خوراک آبزیان بوده با اقدامات صورت گرفته ضمن تامین 
نیاز داخل، تبدیل به صادرکننده این محصول شده و مجموع صادرات 
بخش شیلات و خوراک آبزیان در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال ۶۷ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. همچنین صادرات 
بخش سبزی و صیفی جات ۴۱ درصد، انواع میوه و فرآورده های آن ۳۵ 

درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد ۲۳ درصدی داشته است.

وعده دولت پاکستان برای افزایش تجارت با ایران

رویترز به نقل از شش منبع آگاه گزارش 
کرد ونزوئلا در تلاش برای ترمیم همکاری 
نفتی با ایران است که پس از عقب افتادن 
این کشور آمریکای جنوبی در سواپ های 

نفتی، ضعیف شد.
بازگشت احتمالی تحریم های آمریکا علیه 
صنعت نفت ونزوئلا در آوریل، همکاری 
با ایران را برای سر پا نگه داشتن صنعت 

انرژی خود، حیاتی می کند.
واشنگتن در اواخر سال ۲۰۲۲ موافقت 
میان  بدهی  برابر  در  نفت  سواپ  کرد 
ونزوئلا  و  خارجی  نفتی  شرکت های 
سهام  سود  و  بدهی  تسویه  منظور  به 
با  اکتبر،  در  انجام شود. سپس  معوقه، 
هدف تشویق برگزاری انتخابات ریاست 
سال ۲۰۲۴،  در  ونزوئلا  آزاد  جمهوری 
از  معافیت  برای  ماهه ای  شش  مجوز 
نفت  صادرات  تا  کرد  صادر  تحریم ها 
خام و گاز این کشور آمریکای جنوبی به 

بازارهای منتخب خود را تسهیل کند.
این وضعیت روز به روز حادتر می شود. 
بررسی آمار حمل و نقل و اسناد شرکت 
می دهد  نشان   PDVSA دولتی  نفتی 
ونزوئلا در پرداخت ها به ایران عقب افتاد و 
این وضعیت پس از این که آمریکا، صدور 
مجوز را در اواخر سال ۲۰۲۲ آغاز کرد، 
بدتر شد. این مجوزها باعث شد شرکت 
PDVSA، محموله هایی را که در ابتدا 
قرار بود به ایران ارسال شوند، به مشتریان 

نقدی اختصاص دهد.
ونزوئلا برای نجات این همکاری، عجله 
دارد تا به مفاد همکاری سه ساله ای که 
شامل قراردادها و سواپ نفتی به ارزش 
کند.  عمل  است،  دلار  میلیون  صدها 
این کشور در تلاش است تا با تسریع 
و  خام  نفت  محموله های  تحویل  در 
بدهی های  ایران،  به  سنگین  سوخت 

معوق را تسویه کند. به گفته منابع آگاه، 
ونزوئلا همچنین در تلاش است تا قبل 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  از سفر 
آینده،  ماه های  در  کاراکاس  به  ایران 
ده ها پروژه ناتمام از کشاورزی گرفته تا 
خودروسازی را مورد مذاکره مجدد قرار 
دهد. پدرو تله چیا، وزیر نفت ونزوئلا، در 
فوریه به این همکاری از هم گسیخته 
 ،PDVSA و گفت: شرکت  کرد  اذعان 
و  پالایشگاه ها  برای  را  خود  تعمیرات 
کارخانه های پتروشیمی در سال جاری 
از  مهمی  بخش  که  داد  خواهد  انجام 
قرارداد ۲۰ ساله با ایران است. این مقام 
ونزوئلایی در توضیحاتی در یک کارخانه 
کارابوبو  ایالت  مرکز  در  سوخت  توزیع 
برنامه های  تکمیل  حال  در  ما  گفت: 
خود  کارکنان  با  نگهداری  و  تعمیر 
هستیم. این کار داخلی به دنبال تکمیل 
تعمیرات اساسی ۱۱۰ میلیون یورویی 
کوچکترین  در  ایرانی  تکنسین های 
پالایشگاه ونزوئلا انجام می گیرد که قرار 
بود سال گذشته در پاراگوانا - بزرگترین 
مجتمع پالایشی این کشور- تکرار شود. 
این کار می توانست تجهیزات پالایشی 
جایگزینی  را  چین  و  ایران  جدید 

تجهیزات قدیمی ساخت آمریکا کند.

اختلاف در خصوص سواپ نفت
وزیر نفت ونزوئلا همچنین ماه گذشته 
رویارویی   ،PDVSA شرکت  گفت: 
با  و  فرا گرفته  را  آمریکا  با تحریم های 
عملیاتی  تاسیسات  و  ماهر  کارکنان 
برای  بهتری  آمادگی  یافته،  بهبود 
مواجهه با هر گونه سناریویی دارد. عدم 
پایانه  مکرر  برق  قطعی  کشتی،  وجود 
خام،  نفت  ضعیف  کیفیت  و  صادراتی 
باعث شده است ونزوئلا نتواند تعهدات 
سرعت  با  ایران،  با  قرارداد  در  را  خود 
این  کند.  تکمیل  شده،  برنامه ریزی 
اواخر، تسهیل تحریم های آمریکا باعث 
شد کاراکاس فروش نفت به کشورهای 
سواپ  و  داده  قرار  اولویت  در  را  دیگر 
نفتی خود با ایران را کاهش دهد. توافق 
 PDVSA اولیه از سال ۲۰۲۱، شرکت
را ملزم کرده بود حداقل دو بشکه نفت 
برای هر بشکه ای که دریافت می کند را 
به شرکت های دولتی ایران تحویل دهد. 
طبق اسناد شرکت PDVSA، پس از 
این که این شرکت در عمل به تعهدات 
خود عقب افتاد، ایران در ماه مه سال 
گذشته، ارسال محموله ها به ونزوئلا را 
متوقف کرد. کاراکاس از آن زمان متعهد 
شده است حداقل یک محموله در ماه به 

ایران ارسال کند تا این شکاف را جبران 
کند. طبق اسناد شرکت PDVSA  در 
اواسط  از  محموله ها  جزئیات  خصوص 
 ،۲۰۲۴ سال  فوریه  تا   ۲۰۲۱ سال 
عرضه نفت و میعانات ایران به ونزوئلا در 
فاصله سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، به میزان 
حدود  به  و  یافت  کاهش  درصد   ۴۴
۴۱ هزار و ۳۰۰ بشکه در روز رسید و 
عرضه نفت و سوخت ونزوئلا به ایران که 
قرار بود دو برابر میزان دریافتی باشد، 
کاهش ۵۶ درصدی پیدا کرد و به ۳۹ 
هزار و ۴۰۰ بشکه در روز رسید. مجموع 
حجم مبادلات در سال گذشته، نصف 
شد زیرا ونزوئلا نتوانست تولید از دست 
رفته نفت را احیا کرده و مسائل کیفیت 
و زیرساخت را حل کند و به تعهدات 
عمل  خود  مشتریان  همه  به  عرضه 
کند. از نیمه دوم سال گذشته، شرکت 
PDVSA، با تحویل یک محموله بزرگ 
نفت سنگین در ماه، به تدریج بدهی خود 
را پرداخت کرده است. اما ایران عرضه 
 PDVSA خود را ازسرنگرفته و شرکت
دیگر  منابع  دنبال  به  است  واداشته  را 
نفت شامل روسیه باشد. توافق ونزوئلا 
ملی  شرکت  مسئولیت  شامل  ایران  و 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
برای به سازی مرکز پالایشگاه پاراگوانا به 
ظرفیت ۹۵۵ هزار بشکه در روز است که 
شامل آموزش کارکنان در ایران، ساخت 
مسکن موقتی برای تکنسین های ایرانی 
در ونزوئلا و برنامه ریزی بودجه مشترک 

برای واردات تجهیزات است.
سرنوشت همکاری دو جانبه

قرارداد میان ایران و ونزوئلا، حداکثر ۲۵ 
میلیارد دلار تجارت و سرمایه گذاری از 
سال ۲۰۲۲ را در بخش های کلیدی هر 

دو کشور پیش بینی کرده بود.

 ۴.۵ رشـد  از  گزارشـی،  انتشـار  بـا  مرکـزی  بانـک 
 ۴.۹ رشـد  همچنیـن  و  کشـور  اقتصـاد  درصـدی 
درصـدی تشـکیل سـرمایه ثابـت ناخالـص در ۹ ماه 
نخسـت سـال جـاری خبـر داد.بـه گـزارش بانـک 

اداره  مقدماتـی  محاسـبات  اسـاس  بـر  مرکـزی، 
حسـاب های اقتصـادی ایـن بانـک، تولیـد ناخالـص 
داخلـی بـه قیمـت پایـه )بـه قیمت هـای ثابت سـال 
۱۳۹۵( در سـه ماهـه سـوم سـال ۱۴۰۲ بـه رقـم 

۳۹۷۱.۸ هـزار میلیـارد ریـال رسـید کـه نسـبت به 
سـه ماهـه سـوم سـال ۱۴۰۱، رشـد ۴.۳ درصدی را 
نشـان می دهد. همچنین رشـد اقتصـادی بدون نفت 
طـی دوره مذکـور معـادل ۳.۳ درصـد بـوده اسـت.

سرمایه  سازمان  گزارش های  مطابق 
سرمایه  میانگین  خارجی،  گذاری 
گذاری خارجی در دو سال اخیر بیش 
بوده  در هر سال  میلیارد دلار  از چهار 
و بخش صنعت با ۳۹۹ طرح بیشتری 
تعداد سرمایه گذاری خارجی را به خود 

اختصاص داده است.
میلیون  از ۸۰  بیش  جمعیتی  با  ایران 
نفر هجدهمین کشور پرجمعیت جهان 
منطقه  پرجمعیت  کشور  دومین  و 
را  ایران  اکثر جمعیت  است.  خاورمیانه 
قشر متوسط با هزینه های خالص خانوار 

سالانه روبه افزایش تشکیل می دهد.
رئیس   - فکری  علی  گفته  مطابق 
کمک های  و  گذاری  سرمایه  سازمان 
در  ایران   - کشور  اقتصادی  و  فنی 
سال ۱۴۰۱ به صورت قطعی، نزدیک 
سرمایه  جذب  دلار  میلیارد   ۴.۲ به 
خارجی داشته است. همچنین از زمان 
شروع به کار دولت سیزدهم تا ابتدای 

 ۱۱ از  بیش  جاری،  سال  ماه  اسفند 
خارجی  گذاری  سرمایه  دلار  میلیارد 
فرآیند  شروع  به  منجر  که  مصوب 
سرمایه گذاری شده در کشور صورت 
گرفته است.بر اساس گزارش وی، آمار 
معتبر کشور در  سالانه جلب سرمایه 
بیش  به  سیزدهم  دولت  از  سال  هر 
از چهار میلیارد دلار در سال رسیده 
برابر  دو  از  بیش  رقم  این  که  است 
سالانه  خارجی  سرمایه گذاری  جلب 
در دولت های یازدهم و دوازدهم است.

اخیرا نیز وازرت اقتصاد از تصویب ۴۵۰ 
میلیون دلار طرح سرمایه گذاری خارجی 
سرمایه گذاری  هیات  جلسه  آخرین  در 
خارجی در سال ۱۴۰۲، در بخش های 
مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، 
دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، 
شهری،  مدیریت  راهسازی،  تجهیزات 

خدمات و کشاورزی، خبر داد.
گذاران  سرمایه  کدام  مقصد  ایران 

خارجی است؟
رئیس کل سـازمان سـرمایه گـذاری و 
کمک هـای فنی و اقتصادی با اشـاره به 
حجم سـرمایه گذاری هـای خارجی در 
دو سـال اخیـر اظهـار کرد: طـی حدود 
دو سـال دولـت سـیزدهم ۱۰ میلیـارد 
سـرمایه گذاری  دلار  میلیـون   ۶۰۸ و 
از خـارج ایـران در کشـور انجـام شـده 
اسـت کـه بـه ترتیـب روسـیه، چیـن، 
امـارات متحـده عربـی، ایرانیـان مقیم 
و  هندوسـتان  عـراق،  ترکیـه،  خـارج، 
سـرمایه گذاری  بیش تریـن  عمـان 
انجـام  ایـران  در  مـدت  ایـن  طـی  را 
داده انـد و روسـیه بـا ۲.۷ میلیـارد دلار 
سـرمایه گذاری در دولت سیزدهم رتبه 
اول سـرمایه گذاری خارجـی را بـه خود 

اختصـاص داده اسـت.
سرمایه  سازمان  آمار  آخرین  اساس  بر 
سرمایه  حجم  از  درصد   ۳۱ گذاری، 
گذاری خارجی در سه ماهه اخیر توسط 

روسیه انجام شده است.
مهم ترین بخش های سرمایه گذاری

لازم بـه ذکـر اسـت، در ۱۱ ماه نخسـت 
سـال ۱۴۰۲ بیـش از ۵۵ میلیـارد دلار 
تجارت غیرنفتی با ۱۵ کشـور همسـایه 
صـورت گرفتـه کـه ۲.۵ درصـد بیش از 
۱۱ ماهـه سـال ۱۴۰۱ اسـت و نشـان 
گذاری هـای  سـرمایه  میـزان  رشـد  از 
خارجـی در کشـور دارد.بـا توجـه بـه 
از سـوی سـازمان  ارائه شـده  آمارهـای 
سـرمایه گذاری و کمک هـای اقتصـادی 
تعـداد  بیش تریـن  ایـران،  فنـی  و 
حـوزه  در  خارجـی  سـرمایه گذاری 
صنعـت بـا ۳۹۹ طرح سـرمایه گـذاری 
و ارزش حـدود ۳.۸ میلیـارد دلار اسـت، 
بخـش کشـاورزی نیـز بـا ۶۲ طـرح بـه 
ارزش ۵۸۰ میلیون دلار، بخش خدمات 
بـا ۴۸ طرح بـه ارزش ۶۱۷ میلیون دلار 
و  بخـش نفـت بـا پنـج طـرح کلان بـه 

ارزش ۴.۸ میلیـارد دلار اسـت.

یخ همکاری نفتی ایران و ونزوئلا آب می شود

رشد اقتصادی ۹ ماهه ۴.۵ درصد شد

روسیه، بزرگ ترین سرمایه گذار خارجی در ایران

سد قیز قلعه سی با حضور روسای جمهور دو 
کشور افتتاح می شود

۱۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی با تولید 
دستگاه بیهوشی همراه ونتیلاتور

صادرات ۲۹ میلیون تن محصول پتروشیمی

اختصاص ۱۹۰۰ میلیارد تومان
 برای تکمیل مسکن مهر

سفیر پاکستان در ایران اعلام کرد که دولت برای افزایش حجم تجارت 
بین دو کشور، تمامی مسائلی را که جامعه تجاری در راستای ارتقای 

تجارت با ایران با آن مواجه است را حل خواهد کرد.
 پایگاه خبری داون پاکستان نوشت: محمد مدثر تپو در گفت وگو با 
جامعه تجاری و اعضای »اتاق بازرگانی و صنعت کویته« از طریق یک 
ارتباط ویدئویی، اظهار کرد: دولت مصمم به ارتقای تجارت با ایران است 
و در این رابطه، تمام موانعی را که مانع تجارت با ایران می شود، برطرف 
خواهد کرد. وی از جامعه تجاری خواست تا نقش خود را در تقویت 
اقتصاد کشور از طریق افزایش تجارت کالا میان پاکستان و ایران، ایفا 
کند. سفیر پاکستان در ایران اظهار کرد: نمایندگان صادرکنندگان، 
واردکنندگان و حمل و نقل از بلوچستان، به زودی با سرکنسول پاکستان 
در زاهدان دیدار خواهند کرد تا در خصوص مشکلاتی که در تجارت با 
ایران دارند، گفتگو کنند. شهریار ماندخیل و محمد صادق، نمایندگان 
پاکستان در مشهد و زاهدان هم در این نشست حضور داشتند.حاجی 
عبدالله اچکزی - رئیس اتاق بازرگانی و صنعت کویته و سایر مقامات 
جامعه تجاری، توجه سفیر پاکستان را به چالش ها و مشکلاتی که 
صادرکنندگان، واردکنندگان و حمل کنندگان در تجارت میان پاکستان 
و ایران با آن مواجه هستند، جلب کردند.سران بازرگانی بلوچستان، از 
سفیر پاکستان خواستند به مشکلاتی از جمله یکسانی قیمت کالاها 
در بازارچه های مرزی، تسهیلات بارگیری و تخلیه کالا در مناطق تفتان 

و میرجاوه و حل و فصل مسائل روادید بین دو کشور، رسیدگی کند. 

وزیر نیرو با بیان اینکه سد قیز قلعه سی بزودی با حضور روسای جمهور 
ایران و آذربایجان به بهره برداری می رسد، افزود: مذاکرات خوبی با وزیر 
انرژی جمهوری آذربایجان پیرامون عملیات اتصال شبکه برق ایران و 
روسیه از طریق جمهوری آذربایجان انجام شد. به گزارش وزارت نیرو، " 
علی اکبر محرابیان" و "پرویز شهبازف" در این دیدار که امروز جمعه)۲۵ 
اسفند ۱۴۰۲( در تهران و به دعوت وزیر نیروی ایران برگزار شد، پیرامون 
زمینه های همکاری مشترک و راه های تقویت تعاملات دوجانبه به ویژه 
در حوزه فرایند احداث و بهره برداری مشترک از دو سد خدا آفرین و 
سد قیز قلعه سی تبادل نظر کردند. در این دیدار وزیر نیروی جمهوری 
اسلامی ایران پیرامون مذاکرات و توافق های صورت گرفته گفت: یکی از 
سیاست های اصلی دولت سیزدهم توسعه روابط همه جانبه میان ایران و 
کشورهای همسایه است و بسیار خرسندیم که اعلام کنیم روابط ایران 
و جمهوری آذربایجان نیز با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی در 
همین چارچوب روز به روز در حال تقویت و توسعه است. وی با بیان 
اینکه میان ایران و جمهوری آذربایجان زمینه های همکاری فراوانی وجود 
دارد، گفت: در طول سال های گذشته پروژه های مشترک فراوانی میان 
ایران و جمهوری آذربایجان تعریف شده است که از جمله این پروژه ها 
باید به احداث سد قیز قلعه سی و نیز توسعه سد خدا آفرین بر روی 
رودخانه ارس اشاره کرد. با توجه به اینکه عملیات احداث سد قیز قلعه 
سی و توسعه سد خدا آفرین در آستانه اتمام است، ضرورت داشت در 
یک جلسه مشترک با وزیر انرژی جمهوری آذربایجان تقسیم بندی 

برنامه های اجرایی پیش رو با محوریت افتتاح پروژه ها برگزار شود.
وزیر نیرو با تاکید بر اینکه عملیات احداث دو سد خدا آفرین و قیز 
قلعه سی با رعایت آخرین استانداردهای بین المللی انجام شده است، 
خاطرنشان کرد: بهره برداری از این دو سد که بزودی با حضور روسای 
جمهور دو کشور انجام می شود، اجازه می دهد تا بر اساس پروتکل های 
بین المللی و توافق های دو جانبه حداکثر استفاده را از منابع آب موجود 

در رودخانه ارس در مسیر تامین منافع مردم انجام شود.

از  پزشکی  مراقبت  تجهیزات  دانش بنیان  شرکت  یک  متخصصان 
شرکت های عضو پارک فناوری پردیس با ساخت دستگاه بیهوشی همراه 
ونتیلاتور، نیاز صنعت سلامت به یکی از مهم ترین تجهیزات اتاق های 
عمل و فرآیند بیهوشی را تامین کردند.محمدرضا کمپانیگفت: محصول 
تولیدی این شرکت دانش بنیان، دستگاه بیهوشی همراه با ونتیلاتور است 
که در هنگام عمل های جراحی در اتاق عمل به کار برده می شود. با 
استفاده از این دستگاه پس از بیهوش کردن بیمار با داروهای مربوطه 
بیمار، تمامی فرآیندهای تنفس بیمار طی عمل جراحی تا اتمام آن به 
صورت هوشمند و توسط دستگاه انجام می شود.این دستگاه در مراکز 
درمانی، اتاق عمل، حین عمل جراحی کاربرد دارد و جزء تجهیزات 
پزشکی دارای فناوری بسیار پیشرفته است که قطعاً برای رسیدن به 
تولید و خلق محصول راه بسیار زیادی را طی کردیم و اکنون وزارت 

بهداشت و مراکز درمانی، مشتریان عمده آن به شمار می روند.

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع پتروشـیمی گفـت: مقـدار عرضـه 
اعتبـاری محصـولات پتروشـیمی تا پایان امسـال به ۸۰ هـزار میلیارد 
تومـان می رسـد و برآورد می شـود کـه در مجموع تا پایان امسـال ۲۹ 

میلیـون تـن محصول پتروشـیمی صادر شـود.
مرتضی شاهمیرزایی در نشستی خبری با بیان اینکه صنعت پتروشیمی 
همسو با شعار سال تلاش کرد که رشد تولید و دستاوردهایی نیز به 
منظور مهار تورم داشته باشد، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۷۵ 
هزار میلیارد تومان در این صنعت عرضه اعتباری به ۱۵ تا ۱۶ هزار 
واحد کوچک پایین دستی انجام شده است و چالش تأمین نقدینگی 
در گردش را برای این واحدها رفع کرد به طوری که در بعضی ماه ها 
عرضه محصولات پتروشیمی بیشتر از مقدار تقاضا بود. وی با بیان اینکه 
تا پایان امسال مقدار عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به ۸۰ هزار 
میلیارد تومان خواهد رسید، گفت: این اقدام راهبردی افزون بر اینکه 
نقش بسزایی در مهار تورم و رشد تولید داشته، سبب از بین بردن بخشی 

از سوداگری ها در بازار محصولات پتروشیمی شده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه  افزایش ظرفیت 
تولید صنعت پتروشیمی مطابق با برنامه سال انجام شده است، گفت: 
تولید واقعی صنعت پتروشیمی در سال گرشته ۶۹.۵ میلیون تن بود و 
امسال پیش بینی می شود از مرز ۷۵ میلیون تن با هفت درصد رشد نسبت 
به پارسال عبور کند که البته ۷۸ میلیون تن برای امسال هدف گذاری 
شده بود اما با توجه به ناترازی گاز و تأمین نشدن خوراک پایدار، این رقم 
محقق نشد. شاهمیرزایی افزود: به طور میانگین روزانه حدود ۷۷ میلیون 
مترمکعب گاز به عنوان خوراک تحویل صنعت پتروشیمی می شود. برآورد 
می شود که در مجموع تا پایان سال ۲۹ میلیون تن محصول صادر شود 
که از نظر حجمی ۱.۵ میلیون تن نسبت به پارسال افزایش دارد.وی با 
بیان اینکه فروش داخلی نیز با عرضه اعتباری امسال افزایشی بوده است، 
گفت: ارزش  فروش محصولات پتروشیمی امسال به دلیل کاهش قیمت 
جهانی برخی محصولات تا ۶۰ درصد کاهش خواهد داشت که البته 
همه پتروشیمی ها تعهدات ارزی خود را ایفا کرده اند. مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه وعده گشایش ۱۲ طرح در سال 
۱۴۰۲ محفق شده است، اظهار کرد: بعضی از طرح ها مانند پتروشیمی 
گچساران و پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس به بهره برداری رسیدند و 
طرح هایی مانند پتروشیمی های آرین متانول، پتروناد، نخل آسماری و 

هنگام در مدار تولید و آماده بهره برداری رسمی هستند.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید گفت: وزارت راه و شهرسازی از 
محل منابع خود ۱۹۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای باقی مانده 
مسکن مهر و خدمات روبنایی هزینه کرد و فقط در یک فقره ۵۷ میلیارد 

تومان برای ساخت دیوار حائل در پردیس هزینه شد.
سعید غفوری در مراسم افتتاح ۵۲۳۰ واحد مسکن مهر شهر جدید 
بذرپاش  با همت دکتر  راه و شهرسازی  وزارت  اظهار کرد:  پردیس 
از  که  مهر  مسکن  واحدهای  تکمیل  برای  را  بسیاری  هزینه های 
دوره های گذشته باقی مانده بود متقبل شد. تا کنون ۱۹۰۰ میلیارد 
تومان برای مسکن مهر منابع اختصاص یافته و به طور مثال فقط برای 
یک دیوار حائل در پردیس ۵۷ میلیارد تومان هزینه شده است. وی 
افزود: با توجه به طولانی شدن فرآیند تکمیل واحدهای مسکونی که 
از ۱۰ سال قبل آغاز شده برخی گمان می کردند پروژه ها بر زمین 
خواهد ماند اما با دعوت از پیمانکاران خوشنام داخلی، کارها را پیش 
بردیم. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از صبوری مردم برای 
تحویل واحدها تشکر می کنیم، گفت: در فاز ۱۱ با مشکلاتی مواجه 
بودیم که هم اکنون برخی از این مشکلات رفع شده و قصد داریم تا 
در هفته دولت سال آینده ۴۵۷۵ واحد را در فاز ۱۱ افتتاح کنیم. وی، 
زیست پذیری و تامین خدمات روبنایی را رویکرد اصلی شرکت عمران 
شهرهای جدید دانست و گفت: طی یک سال اخیر از محل صندوق 
ملی مسکن توانستیم منابع خوبی برای تکمیل پروژه ها اختصاص 
دهیم. ۱۹۰۰ میلیارد تومان منابع برای آماده سازی، محوطه سازی و 
دیوار حائل هزینه شد که امروز علاوه بر افتتاح ۵۲۳۰ واحد مسکن 
مهر ۱۵ پروژه روبنایی نیز در شهر جدید پردیس به بهره برداری رسید.

با بازگشت تحریم های آمریکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر  

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه دیوکلا پلاک ۵۸ اصلی بخش ۱۶

۸۱۴ فرعی بنام خانم مهسا عربی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۸۶۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای یونس عربی مالک رسمی

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 

در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست. به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور مسند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۲/۱۲/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۲/۱۲/۲۷ 

شناسه آگهی:۱۶۷۳۷۳۹
مرتضی قاسم پور-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک قائمشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر  
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر 
الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه دشتیان به شماره ۷۳ اصلی بخش ۱۶

و  اوقاف  اداره  تولیت  به  بی  بی  مرتضی  امامزاده سید  موقوفه  بنام  فرعی   ۱۳
ششدانگ  در   ۱۱۱۱۱۱۱ ملی  شناسه  به  شهر  قائم  شهرستان  خیریه  امور 
مساحت  به  امامزاده  زاری  خشکه  کاربری  با  زاری  خشکه  زمین  قطعه  یک 
شماره  رای  طبق   ۱۶ بخش  اصلی   ۲۲ از  افرعی  پلاک  مربع  متر   ۱۶۹۰،۵۰
۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۲۰۱۴۸۰۴ تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱۹هیات قانون تعیین تکلیف .

ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹
دعوت  ارتفاقی  و صاحبان حقوق  مجاور  املاک  مالکین  و  متقاضیان  از  لذا 

میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون 
ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آئین 
نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
از  ماه  یک  مدت  ظرف  و  تسلیم  اداره  این  به  کتبا  را  خود  اعتراض  حدود 
تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع 
قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط 
عملیات  واصله  اعتراض  به  توجه  بدون  و  وی  قانونی  نماینده  یا  و  متقاضی 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد
تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۲/۲۷
شناسه آگهی: ۱۶۷۶۰۴۴

مرتضی قاسم پور/ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر
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کیمیـای   / طاهـری  معصومـه 
ایـران: در خبـری آمـده بـود اخیرا 
گروه هـای حامـی مصرف کننـدگان 
هشـت  از  مجـازی  کاربـران  و 
تنظیـم  بـا  اروپـا،  اتحادیـه  کشـور 
شـکایت هایی علیـه شـرکت »متا«، 
فیس بـوک  مالـک  شـرکت  ایـن 
نقـض حریـم  بـه  را  اینسـتاگرام  و 
غیرقانونـی  پـردازش  و  خصوصـی 
کاربـران بـرای کسـب سـود تجاری 
متهـم کردنـد. ایـن مسـاله نشـان 
می دهـد کـه غربی ها خودشـان هم 
با اینسـتاگرام، متا و ... در افتاده اند و 
بافضـای ولنگاری که ایجـاد کرده اند 
به شـدت مخالف هستند به گونه ای 
کـه علیـه آن شـکایت نامه تنظیـم 
کرده انـد، ایـن در حالـی اسـت کـه 
در کشـور مـا وقتی طـرح صیانت از 
فضـای مجازی مطرح شـد یک عده 
نماینـده مجلـس بی سـواد و نـاآگاه 
مخالـف آن بودنـد و بـا مصاحبه ها و 
متن هـای فضـای مجـازی و حقیقی 
خـود علیـه ایـن قانـون ایسـتادند و 
بـا تحریـک کاربـران مجـازی مانـع 
اجـرای آن شـدند؛ درصورتـی کـه 
در داخـل کشـور مـا پـس از تجارب 
تلخـی کـه داشـتیم و هـر بـا کاملا 
محرز شـده بود عوامـل فتنه انگیزی 
فضـای  از  داخلـی  اغتشاشـات  و 
مجازی بخصوص اینسـتاگرام بیرون 
آمـده بودنـد و ایـن یعنـی غفلـت از 
تاثیرگـذاری بـالای اینسـتاگرام  در 
افزارهـای  جنـگ  فعالیـت  مـورد 
مجـازی دشـمن و متاسـفانه برخی 

مذهبی هـای التقاطـی سـاده اندیش 
هنـوز متوجه اصـل قضیه نشـده اند 
تـا بدانند و باور کنند که دشـمن در 
فضـای نامرئـی  مجـازی لانـه  کرده 
اسـت و در پـس ظواهـر رنگارنـگ و 
متنوع اینسـتاگرام ،سـرنیزه های تیز 
دارد  وجـود  مخوفـی  سـلاح های  و 
کـه  بـه راحتـی افـراد را سـلاخی 
در  آشـوب  بسـتر  یـا  و  می کنـد 
کشـور ایجـاد می کنـد. بـا توجـه به 
آمـار قابـل توجـه نیـروی انتظامـی 
تسـلیحات  کشـف  خصـوص  در 
متعـدد از آشـوبگران در ایـران، در 
اینجـا ایـن سـوال مطـرح می شـود 
در  چیز هایـی  چنیـن  چـرا  کـه 
کشـور هایی ماننـد فرانسـه، ایتالیا یا 
انگلیس کشـف نمی شـود؟ چرا  آنها 
معتـرض ولنـگاری ایـن شـبکه های 
اجتماعی می شـوند و حتی شـکایت 
می کننـد؟ درحالـی کـه در مرز های 
کشـور هایی ماننـد آلمان ایسـتاگرام 
باعث اغتشاشـات و آشوب نمی شود 
و تنهـا در ایـران چنیـن خدماتـی را 

مهیـا می کننـد؟ امـا بـا ایـن حـال 
مـا اینجـا واکنشـی نشـان نمی دهم 
و سـاکت و بی توجـه هسـتیم ولـی 
در کشـورهای غربـی از ایسـنتاگرام 

می شـود؟!  شـکایت 
متاسـفانه این حقیقت تلخی اسـت 
که رهـا بودن شـبکه های اجتماعی 
خارجـی را در گذشـته و در جریـان 
فتنه هـای سـال ۸۸ یا حـوادث دی 
مـاه ۹۶ و آبـان ۹۸ و فتنـه ۱۴۰۱ 
را  بـه وضـوح می تـوان دیـد. دادن 
بـه آشـوبگران  سـرویس و میـدان 
انتشـار  همچـون  مـواردی  بـرای 
آمـوزش سـاخت بمـب دست سـاز 
و  شـایعات  پرحجـم  انتشـار  یـا 
دروغ هـای تحریک کننـده، فراخوان 
مـوارد  و  آشـوب  و  تجمـع  بـرای 
دیگـر وظیفه ایسـت که شـبکه های 
حـوادث  در  خارجـی  اجتماعـی 
مشـابه سـال های اخیـر و روزهـای 
بـه  عمـل  در  کشـورمان  گذشـته 
آن کـم نگذاشـته اند؛ ایـن در حالی 
اسـت که همین  اینسـتاگرام انتشار 

سـردار  و  ملـی  قهرمـان  تصویـر 
بـا  مبـارزه  در  کشـورمان  سـرافراز 
تروریسـم یعنی شـهید حاج قاسـم 
سـلیمانی را تحمل نکرد اجازه نشـر 
هـزار و یـک محتـوای مضـر را بـه 
راحتـی می دهد بـدون اینکـه هیچ 
هنجارمنـدی  و  قانونـی  چارچوبـی 

باشد. داشـته 
سوی  از  که  نامه ای  در  اخیرا  البته 
شورای عالی فضای مجازی به صاحب 
جمهوری  شد،  ارسال  متا  شرکت 
اینستاگرام  فعالیت  تداوم  اسلامی 
این  تعهد  به  منوط  را  واتس اپ  و 
شرکت به قوانین جمهوری اسلامی 
ایران عنوان کرده است که با توجه به 
این مهلت تعیین شده از سوی ایران 
هیچ  تاکنون  متا،  پاسخگویی  برای 
واکنشی از سوی آن به نامه ایران داده 
نشده که این امر گمانه زنی ها را در 
را تقویت  خصوص تداوم فیلترینگ 
می کند و اینکه باید طرح صیانت از 
فضای مجازی را جدی گرفت و بدون 
توجه به برخی از تعصبات  بی اساس 

آن را پیگیر کرد.
در کنار شـورای عالـی امنیت ملی و 
شـورای عالـی فضای مجـازی، یکی 
از عوامـل تأثیر گذار درروند بررسـی 
و تصمیم گیـری در این باره کارگروه 
تعییـن محتـوای مجرمانـه رایانه ای 
اسـت؛ در واقـع تشـخیص و تأییـد 
مجرمانـه بـودن رفتار اینسـتاگرام و 
واتـس اپ در ایـن مـدت از وظایـف 
ایـن کارگروه اسـت و انتظـار می رود 

نسـبت بـه آن اقـدام کرد.

بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون از حضور بلاگرها در عرصه تئاتر 
انتقاد کرد و گفت: »تئاتر ما چه چیزی دارد که بلاگر داشته باشد؟«

حضور یک بلاگر در اجرای نمایشنامه خوانی، با واکنش های انتقادی در فضای 
مجازی و سطح جامعه مواجه شده است. حتی هنرمندان، پیشکسوتان و اهالی 
فرهنگ، به ویژه سینماگران و بازیگران تئاتر نسبت به این موضوع انتقاد کردند 
و در شبکه های اجتماعی با یادداشت هایی، نسبت به این موضوع انتقاد کردند.

اصغر همت؛ بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر در گفت وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا ضمن انتقاد از حضور یک بلاگر در اجرای نمایشنامه خوانی گفت: 
»تئاتر ما چه چیزی دارد که بلاگر داشته باشد؟« او سری به نشانه تاسف تکان 
داد و تنها به بیان این جمله بسنده کرد. شبنم مقدمی بازیگر تئاتر و سینما 
هم در صفحه مجازی خود نوشت: »صحنه، حتما ارث ِ پدر ِ هیچکس نیست! 
اما پرواضح است جای هرکس و ناکسی روی صحنه نیست! و نام هر لاطائلاتی 
که بر سکویی اجرا می شود نمایش نیست! تئاتر قداست نه، اما حرمت دارد! 
آبرو دارد، اصالت دارد. چطور توی چشم ِ این همه جوان ِ بااستعداد و قابل، 
که به خون ِ دل و هزار هزینه درس خوانده اند، دوره و کلاس گذرانده اند، هزار 
امید در دل پرورانده اند نگاه می کنید، در را به رویشان می بندید، به ریش شان 
می خندید و بعد این کارها را با این آدم ها روی صحنه می فرستید؟ توضیح تان 
چیست؟ مسئولش کیست؟ یک نفر این افتضاح را گردن بگیرد.« نیوشا ضیغمی 
هم روز پیش نسبت به این اتفاق در عرصه فرهنگ و هنر گفته بود: »با هنر و 
فرهنگ این کشور چه می کنید؟ صحنه تئاتر و خاک تئاتر حرمت دارد و جای 
هر کسی نیست« محمدرضا ایمانیان هم در شبکه اجتماعی نوشت: »روزگاری 
تصور می شد صحنه تئاتر به مانند طناب بندبازان باعث می شود بی هنران را 
راهی به ساحت ارزشمند تئاتر نباشد، اما هزار افسوس که این هیولای پتیاره 
پول، چه وحشیانه تمام ارزش ها و شرافت تئاتر را برای خود می بلعد. روزگاری 
تئاتر اعتبار و شرف داشت. حال بوی تعفن مشام ها را آن قدر پر کرده که دیگر 
از بازار عطرفروشان نمی توان گذر کرد. باید منتظر ماند و دید ایا مقامات به این 

امر واکنشی خواهند داشت و ایا اجرای این نمایش متوقف می شود؟»
رزا بیات؛ بازیگر سریال »نیسان آبی« هم که گفتگویش با ایرنا، طی روز اخیر 
منتشر شد نیز گفت: »ذائقه مخاطبان سینما و تئاتر نسبت به گذشته تغییر کرده 
و بلاگرها در حال سوءاستفاده از این تغییر به نفع خود هستند که آینده و حیثیت 
تئاتر را به خطر می اندازد« پیشتر هم آتش تقی پور پیشکسوت عرصه تئاتر و 
تصویر درباره ورود اینفلوئنسرها به عرصه تئاتر ابراز نگرانی کرده بود و با ابراز تاسف 
از این نوع اتفاق ها گفته بود: »مخرب ترین تئاترهایی که اجرا می شود تئاترهای 
اینفلوئنسرها )شخصیت های فضای مجاز پرطرفدار( است، یعنی فرهنگ را به طور 
کل تخریب می کند. به اعتقاد او، اینفلوئنسرها تنها هدفشان پول است و به همین 
دلیل با ذوق عامه مردم بازی می کنند و در نهایت هم سطح این ذوق پایین 
می آید، اینها زحمتی نمی کشند و روی کاری که می کنند فکر ندارند. داریوش 
ارجمند هم در ارتباط با حضور فعالان فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به 
این شکل گفت: اینها تئاتر را به تنزل می کشانند. این که بروم چهار کشور خارجی 
را ببینم، سه تئاتر در آنجا ببینم و به اینجا برگردم عین آن را در اینجا پیاده و مردم 
را سرکیسه کنیم، نمی شود. آنچه در هفته گذشته روی صحنه تئاتر کشور رخ 
داده است، منجر به واکنش گروه های مختلف هنری از سینما و تئاتر شده است 
و نشان می دهد هنرمندان این عرصه نسبت به حرمت صحنه تئاتر و نمایش و 
شان هنر و هنرمند حساسیت ویژه ای دارند و اگر چارچوب ها و اصول حرفه ای و 
صنفی مورد نظر آنها رعایت نشود، بی درنگ نسبت به آن اعلام موضع می کنند و 

خواستار اصلاح این رویکردها و رفتارهایی از این دست می شوند.

واکنش اصغر همت
 به ورود بلاگرها به عرصه تئاتر

ملاقات و  گفتگوی عبدالحسین نورهاشمی با 
بخشدار کاغذکنان میانه

سنت های افطار
 بازنمایی از تنوع فرهنگی است

طرح شکایت کشورهای اروپایی از اینستاگرام؛

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: سنت های 
افطار، بازنمایی از غنا و تنوع فرهنگی است و ثبت جهانی آن فرصتی برای 

حفظ و تقویت هویت فرهنگی است.
علی دارابی در آیین بزرگداشت ثبت جهانی افطاری و سنت های فرهنگی 
و اجتماعی وابسته آن که در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران برگزار شد، 
بیان کرد: در آذرماه سال ۱۴۰۲ »افطار و سنتهای فرهنگی و اجتماعی آن« 
به عنوان بیست و سومین عنصر میراث فرهنگی ناملموس ایران در فهرست 
جهانی یونسکو به ثبت رسید و کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان و 

ازبکستان نیز در این پرونده مشارکت فعال داشتند.
وی با اشاره به ثبت »نوروز« در فهرست میراث ناملموس یونسکو در اسفندماه 
۱۳۸۸ افزود: کشورهای ترکمنستان، قزاقستان، آذربایجان، ترکیه، هندوستان، 
قرقیزستان، پاکستان، ازبکستان، افغانستان، عراق، تاجیکستان نوروز را ثبت 
کردند و کشور مغولستان نیز در خواست الحاق دارد که ما استقبال می کنیم.

دارابی ادامه داد: ضیافت افطاری امشب به مناسبت پاسداشت ثبت جهانی 
نوروز و افطاری این دو عنصر مهم و مشترک میان کشورهای زیادی است که 
برگزار شده و کمتر پرونده جهانی داریم که مثل نوروز بیش از ۱۰ کشور آن 
را به ثبت رسانده باشند. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه »روزه« 
و »افطاری« میان همه فرقه ها و مذاهب اسلام مشترک است، افزود: رمضان 
ماه نزول قرآن کریم و تنها ماهی است که در قرآن از آن نام برده شده است. 
برخی از کتب آسمانی چون »تورات« و »انجیل« نیز در این ماه نازل شده 
است. وی با اشاره به اینکه ماه رمضان علاوه بر عمل عبادی و اطاعت از 
فرامین الهی کارکردهای فراوانی دارد، افزود: ضیافت افطاری در تحکیم روابط 
فرهنگی کشورهای مسلمان فارغ از مذهب آنها تأثیرگذار است. گفت وگوی 
فرهنگی، وحدت، دوستی، صلح، رفع اختلافات، تمرکز بر اشتراکات که از 
مهمترین اهداف کنوانسیون ۲۰۰۳ است را نیز در ثمرات و برکات ماه رمضان 
می بینیم. دارابی ادامه داد: افطاری دادن به مثابه یک سنت حسنه و پر ثواب 
دینی در میان مسلمانان است. دید و بازدید و صله رحم میان خانواده، اقوام و 

بستگان و تحکیم نظام خانوادگی را موجب می شود.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی به ایجاد و تقویت حس همبستگی به عنوان دیگر 
کارکرد ماه رمضان اشاره کرد و ادامه داد: ماه مبارک رمضان فرصتی برای 
همبستگی آحاد جامعه با یکدیگر است. بسیاری از کمک های خیرخواهانه و 

کمک به نیازمندان در این ماه بیش از سایر ایام سال است. 

سهیلا علومی / تهران: در پی سفر مدیر گروه عصر رسانه ناشر جراید 
کشوری به میانه و برخی بخش های تابعه و پیرو  پیام های مختلف دریافتی 

از اهالی ، گفتگویی مفصل با بخشدار کاغذکنان انجام شد .
گرفت  قرار  نقد  و  بررسی  مورد  بخش  مبتلابه  موضوعات  دیدار  این  در 

و توضیحاتی از سوی سالار محمدی بخشدار منطقه داده شد .
در این سفر نورهاشمی همراه با برخی اهالی بازدیدی از راه مواصلاتی جاده 
سرچم به قره پشتلو انجام داد که ضمن تهیه گزارش تصویری از منطقه ،  
از علی  محمدی رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای میانه خواست 
نسبت به مرمت مسیر خاکی بسیار پر چالش کاغذکنان به قره پشتلو  در 

حوزه زیر نظر میانه اقدام کند که خواسته ای سالها بر زمین مانده است .

جلال طاهری: دکتر زیاد مدوخ استاد فرانسوی 
فلسطینی است که رئیس بخش فرانسوی زبان 
دانشگاه الاقصی غزه و هماهنگ کننده آن هم 
هست. او شخصیتی است که به دموکراسی، 
در  است.  ومعتقد  پایبند  بشر  حقوق  آزادی، 
واقع باید گفت دکتر مدوخ اولین فرد فلسطینی 
بود که سال ۲۰۱۱ عنوان شوالیه نشان نخل 
دانشگاهی فرانسه را دریافت کرد. او همواره به 
روشهای مختلف با مردم و به خصوص جوانان 
در غزه ارتباط دارد و سعی می کند تا با حضور 
در غزه از وضعیت شان مطلع شود و به آنها 
امید و روحیه و انگیزه بدهد تا بتوانند با قدرت 
شرایط سخت و پر آسیب را پشت سر بگذرانند 
با توجه به محاصره، حملات و نبود چشم انداز 
آینده امیدشان را حفظ کنند. دکتر زیاد مدوخ 
در نقاط مختلف دنیا که می رود پی در پی 
سعی می کند دانشجویان و گروههای مختلف 
علمی را نسبت به وضعیت اهالی غزه ایطی که 
دارند شرآگاه سازد. در حقیقت دغدغه اصلی 
دکتر مدوخ، حساس کردن جهانیان به نوار غزه 
و پایان بخشیدن به جنگ و برقراری صلح و 
آرامش در منطقه است. او چه به طور مستقیم 
از طریق اقدامات و فعالیت های مرکز صلح و 
از طریق نوشته ها،  چه به طور غیرمستقیم 
اشعار، مقالات و انتشار اطلاعات خود در مورد 
خشونت هایی که اسراییلی ها علیه مردم بی 

کند. وی همچنین  افشا می  دارد،  غزه  دفاع 
سخنرانی هایی که در کشورهای فرانسوی زبان 
درباره فلسطین صحبت می کند و نمایشگاهها 
و نشست هایی برای دانشجویان و استادان در 
فرانسه، سوئیس، اردن، مصر و لبنان برگزار می 
کند تا نسبت به این مسایل و اتفاقاتی که در 

فلسطین رخ می  دهد آشنا شوند.
 دکتر مدوخ به همراه دوستانش مرکز صلح را 
در سال ۲۰۰۶ راه اندازی کرده است.در سال 
۲۰۱۴ و بعد از حمله نظامی اسرائیل به غزه، 
دکتر زیاد مدوخ کلینیکی برای حمایت روانی 
از کودکان در مقابل خشونت های اسیب زای 
جنگ ایجاد کرد که تا سال ۲۰۱۷ بیش از۱۰۰ 
جلسه در مهدکودک ها، مدارس و پناهگاه های 

از ۴۰۰۰  بیش  کرد.  برگزار  غزه  در  کودکان 
این کلینیک بودند و دکتر مدوخ  کودک در 
زمینه شادی و نشاط بچه های غمگین غزه را 
ایجاد می کرد.او که در روزهای اخیر و با شدت 
حملات اسراییل بر مردم غزه، فعالیت علمی و 
دانشگاهی خود را رها کرده است به میان مردم 
رفته و سعی در کمک رسانی آنها بخصوص 
و  درد  پر  دلی  با  شنبه  روز  دارد.  را  کودکان 
غم در صفحه مجازی خود مطالبی از وضعیت 

وحشتناک غزه منتشر کرد:
سلام از غزه هستم.

و  درسی  ما  است.   ۲۰۲۳ نوامبر   ۱۱ شنبه 
ششمین روز از این تجاوزات جدید اسرائیلی ها 
علیه غیرنظامیان غزه هستیم. تلفات همچنان 

از  افزایش است. ۱۱۲۰۰ فلسطینی  در حال 
جمله تقریبا ۵۰۰۰ کودک و ۳۰۰۰ زن کشته 
شدند. بیش از ۲۵۰۰۰ مجروح در بیمارستان 
یک  در  ما  کردند.  تجمع  شده،  ویران  های 
وضعیت انسانی فاجعه بار هستیم. آب و برق 
نیست. تانک های اسرائیلی به سمت شهر غزه 
پیشروی می کنند. آنها به بیمارستان های بزرگ 
شهر غزه نزدیک می شوند. در مورد آب، ما آب 
نداریم. ما آب معدنی می خریم که الان خیلی 
کمیاب است. ما برق نداریم ما سعی می کنیم 
تلفن های همراه، باتری های قابل شارژ خود را 
با پنل های خورشیدی شارژ کنیم. اشغالگران 
پنل های خورشیدی بیمارستان ها را زده اند و 
فروشگاه ها، نانوایی ها برق ندارند تا کار کنند و 
بتوانیم نان ومایحتاج غذایی خود را تامین کنیم. 
تنها قادر به تهیه یک وعده غذایی در روز آن هم 
به سختی هستیم. ما در وضعیت وحشتناکی 
قرار داریم. اسراییل بی وقفه بمباران می کند. 
هواپیماها و تانک های نظامی اسرائیل درحال 
پیشروی به سمت مرکز شهر غزه هستند. من 
شخصاً در غزه ماندم و اینجا را ترک نمی کنم. 
بمباران های اسراییلی ها تقریباً همه خانه ها و 
محله ها را هدف قرار می دهند، ترک خانه من 
دشوار است. جمعیت غزه در این شرایط سخت 
مقاومت می کنند، اما نگه داشتن در غزه به یک 

امر تجملی تبدیل شده است.

یکشنبـه / 27 اسفنـد ۱4۰2 / شـماره 1763 صفحه 4 - فرهنـگ و هنـر

استاد دانشگاهی که زمینه شادی و نشاط بچه های غمگین غزه می کند
کاریکاتور

تأکید مدیر کانون های خدمت رضوی پایتخت بر گسترش چهارشنبه های امام رضایی
حرم  در  تهران  رضوی  خدمت  کانون های 
که  کرد  برگزار  نشستی  حسنی)ع(  عبدالعظیم 
طی آن بر گسترش چهارشنبه های امام رضایی 
تاکید شد. نشست معاونان و مسئولان کانون های 
استان  شهرستان های  و  مناطق  رضوی  خدمت 
تهران همزمان با دومین روز از ماه مبارک رمضان 
در حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( برگزار 
شد. صفرعلی براتلو مدیر کانون های خدمت رضوی 
استان تهران در این مراسم ابتدا حلول ماه مبارک 
رمضان را تبریک گفت و سپس بیان داشت: باید 
خداوند بزرگ را شاکر باشیم که خادمیار امام رضا 
)ع( هستیم. ماه مبارک رمضان فرصت مناسبی 
با  و  بپردازیم  اهداف  و  برنامه ها  به مرور  تا  است 
وی  کنیم.  ارائه  خدمات  مردم  به  بیشتری  توان 
خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ اقدامات خوب و 
موثری در مناطق و شهرستان های استان تهران 
به خصوص در دهه کرامت انجام شد که باید در 
سال جدید با کیفیت بهتری ادامه یابد. در این راستا 
می توان از مشارکت حرم مطهر عبدالعظیم الحسنی 
)ع( بهره بیشتری برد و برنامه های متعددی برگزار 

کرد. براتلو اظهار داشت: دهه کرامت که امسال از 
روز ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ همزمان با سالروز میلاد 
حضرت معصومه )س( آغاز می شود و تا روز ۳۱ 
اردیبهشت سالروز میلاد امام رضا )ع( ادامه خواهد 
بود.  خواهد  خادمیاران  فعالیت های  اوج  داشت، 
برنامه  طبق  باید  لازم  هماهنگی های  و  اقدامات 

زمان بندی شده انجام شود.
برنامه ها همراه با »جهاد تبیین« باشد

مدیر کانون های خدمت رضوی استان تهران در 
ادامه سخنانش به موضوع »جهاد تبیین« که مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب است، اشاره کرد و بیان 
و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  موجب  آنچه  داشت: 
دفاع از آن شد، »جهاد« بود. امروز نیز همانطور 
انقلاب  از  دفاع  فرمود،  انقلاب  معظم  رهبر  که 
نیازمند جهاد تبیین است.برای جهاد تبیین باید از 
آموزه های دینی و اسلامی و سیره ائمه معصومین 
حیات  طول  در  )ع(  رضا  امام  گرفت.  بهره  )ع( 
به  تبیین  جهاد  از  نمایانی  جلوه های  خودشان 
نمایش گذاشتند که با الگوگیری از آن ها می توان 
به جهاد تبیین در عرصه انقلاب اسلامی پرداخت. 

براتلو در ادامه بر این نکته تأکید کرد که در اجرای 
جهاد  موضوع  به  باید  خدمات  ارائه  و  برنامه ها 
تبیین توجه و از این فرصت برای انتقال مفاهیم 
و معارف انقلاب اسلامی و پیشرفت هایی که در 
حوزه های مختلف به دست آمده، استفاده کرد. 
وی در خصوص نقش خادمیاران در جهاد تبیین 
و فضای مجازی نیز عنوان کرد: فضای مجازی از 
اهمیت فوق العاده ای برخوردار است و همانطور که 
رهبر معظم انقلاب فرمود، اهمیت فضای مجازی 
به مانند اهمیت انقلاب اسلامی است. از این رو 
لازم است خادمیاران عزیز در عرصه فضای مجازی 
نیز فعالیت داشته باشند و برخی خدمات از طریق 

فضای مجازی به مردم ارائه شود.
ضرورت گسترش چهارشنبه های امام رضایی

تهران  استان  رضوی  خدمت  کانون های  مدیر 
برنامه  به  صحبت هایشان  پایانی  بخش  در 
خادمیاران  که  رضایی«  امام  »چهارشنبه های 
مجریان اصلی این برنامه هستند اشاره و تاکید کرد: 
لازم است این برنامه گسترش یابد و فعالیت های 

فاخر و ماندگاری انجام شود.        

استاد دانشگاه الاقصی؛


